
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 1 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2774 del 22/12/2021 

REGISTRO GENERALE N. 2774 del 22/12/2021 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 1039 del 14/12/2021 
PROPOSTA N. 3307 del 14/12/2021 

 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE  ALLA COOP. SOC NOS DEL SERVIZIO CAG E 

INFORMAGIOVANI AD ESITO DI PROCEDURA MEPA - IMPEGNO DI SPESA - CIG 

Z3F346222C - 

 

Considerato che con provvedimento del Sindaco n. 68 del 05.10.2020, è stato conferito alla sottoscritta 

l’incarico di funzioni dirigenziali dei Servizi alla Persona, ricompresi nella Ripartizione 1 –

Amministrativo e Legale -; 

Ravvisata la propria competenza per l’adozione del presente provvedimento; 

Richiamate: 

 la Deliberazione di G.C. n. 69 del 31/03/2021 di approvazione dello schema di Bilancio di 

previsione 2021/2023 ai sensi dell’art 174 TUEL e proposta al Consiglio Comunale;  

 la Deliberazione C.C. n. 33 del 26.04.2021 “Documento Unico di Programmazione - SeS la 

deliberazione C.C. n. 33 del 26.04.2021 “Documento Unico di Programmazione - SeS 2021/SeO 

2021-2023”; 

 la Deliberazione C.C. n. 34 del 26.04.2021 “Approvazione Bilancio di Previsione finanziario 

2021/2023 art. 151 D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D. Lgs. n. 118/2011”; 

 il Piano della perfomance 2021/2023 approvato con delibera di Giunta Comunale n. 81 del 

29/04/2021 

 la Deliberazione di C.C. n. 45 del 21/06/2021 con cui si approvava il rendiconto della gestione 

relativo all’annualità 2020; 

 la Deliberazione di C.C. n. 66 del 18/08/2021 con cui è stato approvato l’assestamento generale di 

bilancio e salvaguardia degli equilibri; 

 la Deliberazione di G.C. 237 del 17/11/2021 avente ad oggetto: “Salvaguardia degli equilibri per 

l’esercizio 2021 ai sensi degli artt. 193 e 175, comma 3  del d.lgs. n. 267/2000” 

 La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 30/11/2021 avente ad oggetto: “Salvaguardia 

degli equilibri per l’esercizio 2021 ai sensi degli artt. 193 e 175, comma 3  del d.lgs. n. 267/2000”; 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 118/2011, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

- il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Viste: 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2774 del 22/12/2021 

 la delibera di Giunta Comunale n. 2326 del 15/09/2021 con cui l’Amministrazione Comunale 

esprimeva la volontà di riattivare i servizi Centro di Aggregazione giovanile e Informagiovani 

presso i locali comunali di via dei Sangro, disponendo la pubblicazione sul sito istituzionale 

dell’Ente di un Avviso Pubblico per la raccolta di manifestazioni di interesse a partecipare alla 

successiva procedura di gara per l’affidamento dei servizi medesimi; 

 la determina a contrarre RG n. 2043 dell’08/11/2021, con la quale si approvava l’avviso pubblico 

per la raccolta di manifestazioni di interesse rivolta ai soggetti accreditati sul MEPA, finalizzato 

all’affidamento del servizio “Centro di Aggregazione Giovanile e Informagiovani”, provvedendo 

contestualmente alla nomina del RUP; 

 la determinazione dirigenziale RG n. 2437 del 24/11/2021 con cui si prendeva atto dell’invio delle 

manifestazioni di interesse per l’affidamento del servizio Centro di Aggregazione Giovanile e 

Informagiovani e, contestualmente, si indiceva procedura sul portale MEPA mediante RdO n. 

2924369, ex art 36 comma 2 lett. a) del D.lgs 50/2016, con applicazione del criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa e l’impegno delle relative somme; 

Evidenziato che con determina RG n. 2657 del 13/12/2021 si prendeva atto dell’unica offerta 

pervenuta a mezzo MEPA e veniva contestualmente nominata la commissione per la valutazione delle 

proposte progettuali finalizzate alla affidamento del servizio in oggetto ai sensi dell’art 36 comma 2 

lett.a) del D.lgs 50/2016; 

Visto il Verbale della commissione valutatrice del  13/12/2021 con cui si provvedeva all’attribuzione 

dei punteggi per l’offerta tecnica e per quella economica, inviate a mezzo MEPA dall’unico soggetto 

offerente, Cooperativa Sociale Nuovi Orizzonti Sociali di Sulmona, P.Iva 00300190667; 

Specificato che l’importo del ribasso offerto in sede di offerta economica rispetto al prezzo a base di 

asta è stato pari all’1%, per l’importo complessivo del servizio pari ad € 21.780,00 oltre Iva 5% dal 

01/01/2022 al 31/12/2022; 

Ritenuto di poter affidare il servizio CAG e Informagiovani, ex art. 36, comma 2, lett a) del D.Lgs n. 

50/2016 e ss.mm.ii.) – alla Cooperativa Sociale Nuovi Orizzonti Sociali, Via delle Metamorfosi 33/A, 

67039 Sulmona- P.Iva 00300190667  per l’importo di € 21.780,00 oltre iva 5%; 

Dato atto che per il soggetto aggiudicatario è in corso la verifica dei requisiti generali di cui all’art. 80 

del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. nonché dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 83 della medesima 

norma sopra richiamata; 

Acquisito il DURC del soggetto aggiudicatario, in corso di validità; 

Evidenziato che ai fini della tracciabilità il CIG identificativo della presente procedura è il seguente: 

Z3F346222C; 

D E T E R M I N A 

Di considerare le premesse parte integrante del presente provvedimento; 

1. Di dare atto che all’esito della RdO n. 2924369 è pervenuta una sola offerta tecnico economica, 

inviata dalla Cooperativa Sociale Nuovi Orizzonti Sociali di Sulmona; 

2. Di approvare il verbale della Commissione di gara, opportunamente sottoscritto dal Presidente e 

dai singoli componenti in data 13/12/2021, con cui si aggiudicava la gara in oggetto alla 

Cooperativa Sociale Nuovi Orizzonti Sociali, Via delle Metamorfosi 33/A, 67039 Sulmona- P.Iva 

00300190667 ;  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2774 del 22/12/2021 

3. Di affidare alla Cooperativa Sociale Nuovi Orizzonti Sociali di Sulmona il servizio CAG e 

Informagiovani dal 01/01/2022 al 31/12/2022, per l’importo complessivo ed onnicomprensivo di 

€  21.780,00 oltre Iva 5% (€ 22.869,00 iva inclusa); 

4. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

Annualità 2022 

Capitolo/Art. 4083 Descrizione  SERVIZI EDUCATIVI PER GIOVANI E MINORI 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Piano dei conti CIG   

12 05 1 03 1.03.02.15.008 Z3F346222C 

Creditore Cooperativa Sociale Nuovi Orizzonti Sociali (codice creditore: 24338) 

Causale Gestione centro aggregazione giovanile annualità 2022 

Importo €    22.869,00     

5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che 

il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 

vincoli di finanza pubblica: 

 

Scadenza pagamento Importo 

31/01/2023 (saldo finale) €  22.869,00 

6. Di dare atto che: 

 Che il CIG è il seguente: Z3F346222C; 

 la liquidazione delle somme dovute sarà formalizzata con successivo atto, entro 30 gg dal 

ricevimento della fattura di saldo; 

 la presente aggiudicazione diverrà definitiva al completamento dell’ iter di verifica dei requisiti 

generali di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. nonché dei requisiti speciali necessari di 

cui all’art. 83 della medesima norma sopra richiamata  

7. Di prendere atto dell’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, in capo 

al sottoscritto Dirigente e al Responsabile di procedimento; 

8. Di provvedere ai conseguenti adempimenti previsti ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 

al D. Lgs 33/2013.  

           Il Dirigente 

           (Avv.Maurizia Di Massa) 

 Il RUP 

(Dott.Nicola Trinchini)          

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 3307 del 14/12/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2774 del 22/12/2021 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   MAURIZIA DI MASSA in data 14/12/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 3307 del 14/12/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 4083 1140 1 12 05 1 03 1.03.02.15.008 

Contratti di servizio di 

assistenza sociale residenziale 

e semiresidenziale 

22.869,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  NUNZIA BUCCILLI il 22/12/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3789 

Il 22/12/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 2774 del 22/12/2021 con oggetto: 

AGGIUDICAZIONE  ALLA COOP. SOC NOS DEL SERVIZIO CAG E INFORMAGIOVANI AD 

ESITO DI PROCEDURA MEPA - IMPEGNO DI SPESA - CIG Z3F346222C - 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 22/12/2021.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


